**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**D. Friedrich Eberhard Boysens Philologische Bibliothek  
für die niedern Schulen**

**Boysen, Friedrich Eberhard**

**Quedlinburg, 1766**

**§. XLVIII**

[urn:nbn:de:bsz:31-263854](#)

Sub lit. 3.

### §. XLVII.

P. 161. גָּדֵד Hæc radix voci גָּדֵד præmittenda est in Hebraismo extra usum; ejus autem notionem non ex arabico נְגַדֵּל avulsi deduco, sed ex arabico עֲדָד vel עֲדָדִי nutritivit, aliuit, unde Arabibus עֲדָדִי gadi fætus ovis, vel capræ est, quod hebraice est גָּדֵד Gen. XXXVIII, 17. 20. 23. Exod. XXIII, 19. per motionem גָּדֵד significat capram, sicut illud caprum. Quatenus autem רְגָדֶן ripa, ab eo derivatur, refero huc arabicum עֲרָדָה abrupit fluxum, quia ripa rumpit fluxum fluvii, עֲרָדָה transpol. secunda et tertia radicibus, copiose rigavit, quia ripa copiose humore aquæ rigatur.

### §. XLVIII.

P. 164. גָּדֵב Apud Arabes radix גָּדֵב est visuperavit, גָּדֵב autem amputavit, in Conjug. II. parvi astimavit beneficia divina in se collata, ut hebr. גָּדֵב, apud Aethiopes autem גָּדֵב est abjecit, ut contemptum quid, ob vitium vel mendum quoddam. Vnde radicis nostræ fecundior significatio adparet. Hinc גָּדֵב vitii incusatio, exprobratio Et. XLIII, 28. Ll, 7. et גָּדֵב idem, Ezech. V, 15.

### §. XLIX.

P. 182. גָּדְבָּה Radix inusitata, cuius significationem pandit arabicum vel גָּדְבָּה multis fuit, abun-